
Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Anotace

kořen, předpona, přípona, slova příbuzná, různé tvary jednoho slova



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Stavba slova

ZUB

ZUBAŘKA ZUBAŘ

ZUBATÝ

ZUBNÍ

OZUBENÝ

ZUBIT SE

            STAVBA SLOVA Doplň do vět vhodná 

slova.

Slova, která spolu významově souvisí, jsou SLOVA PŘÍBUZNÁ. 

Ta část, která se v nich opakuje, se nazává KOŘEN.

CO MÁ SPOLEČNÉHO SKUPINA SLOV?  OZNAČ!



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Hledej kořen

CESTA

CESTOVAT

CESTOVATEL

CESTIČKA CESTOVNÍ

            HLEDEJ KOŘEN V řadě slov vyznač

jejich kořen.

Doprostřed slov dopiš hledaný KOŘEN.

CO MÁ SPOLEČNÉHO SKUPINA SLOV?  OZNAČ!



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Hledej kořen

PARKOVAT

PARKOVIŠTĚ

PARKUJÍCÍ

ZAPARKOVAT PARKOVACÍ

            HLEDEJ KOŘEN V řadě slov vyznač

jejich kořen.

Doprostřed slov dopiš hledaný KOŘEN.

CO MÁ SPOLEČNÉHO SKUPINA SLOV?  OZNAČ!



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Kořen, předpona, přípona

stojí ZA KOŘENEM
stojí PŘED KOŘENEM

            KOŘEN, PŘEDPONA, PŘÍPONA

Pak přiřaď bílé kartičky
dle významu ke kořeni,
předponě, příponě.KOŘEN

PŘEDPONA

PŘÍPONA

tvoří základ slova

VÝLETNÍK

BEZVLASÝ

POŠKOLÁK

NACHODIT

PŘECHOD



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Slova příbuzná

            SLOVA PŘÍBUZNÁ
Hledej slova příbuzná

ke kořenu LET.

LET

KOŘENPŘEDPONA PŘÍPONA

VÝLETNÍK

LETIŠTĚ



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Tvary jednoho slova

           TVARY JEDNOHO SLOVAProhlédni pozorně slova

v rámečcích. Co mají 

společného?

les

u lesa

k lesu

před lesem

v lese

Toto jsou RŮZNÉ TVARY JEDNOHO 
SLOVA, protože označují vždy stejnou věc.



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Tvary - slova

Roztříď nápisy.
RŮZNÉ TVARY SLOVA PŘÍBUZNÁ



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

ZOPAKUJ SI!

Roztříď nápisy.

RŮZNÉ TVARY SLOVA PŘÍBUZNÁ



Vy_32_inovace_025_Pl3.notebook

Citace


